СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
«О внесении изменений и дополнений в устав  городского  поселения Мортка»

В целях приведения устава городского поселения Мортка в соответствие с Федеральным законом от 05.04.2013 № 55-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в соответствии с уставом муниципального образования городское поселение Мортка, решением Совета депутатов городского  поселения Мортка  от 28.05.2013№19 «О проекте решения Совета депутатов городского поселения Мортка  «О внесении изменений и дополнений в устав городского поселения Мортка», Совет депутатов муниципального образования городское поселение Мортка  решил:
1. Принять изменения и дополнения в устав городского поселения Мортка (приложение).
2. Настоящее решение не позднее 15 дней со дня принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
3. Решение опубликовать в газете «Кондинский вестник» в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному округу – Югре и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Мортка.
4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию Совета депутатов городского поселения Мортка.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Мортка                                                                          Л.П.  Соловьева

Глава городского поселения Мортка                                                                   Р.А. Луканин

п. Мортка
«27» августа  2013 года
№ 34

[bookmark: _GoBack]Приложение
к  решению Совета
депутатов городского поселения Мортка
от «27» августа 2013 года №34

Дополнения в устав муниципального образования городского  поселения Мортка

1.   Пункт 24 части 1 статье 3 "Вопросы местного значения поселения"после слов "осуществление мероприятий по»  дополнить словами "территориальной обороне и" далее по тексту.